



Justitiedepartementet

Enheten för processrätt och domstolsfrågor

Annotering inför RIF-rådet den 27-28 oktober 2011

Syftet med behandlingen i rådet

Rådsslutsatser om EU-rättslig utbildning ska antas.

Dokument:

15690/11 JAI 743 JUSTPEN 8 JUSTCIV 272 Europeisk rättslig utbildning – rådets slutsatser (*bifogas*)

Tidigare dokument

14196/11 JAI 623 JUSTPEN 4 JUSTCIV 234 (Kommissionens meddelande om EU-rättslig utbildning)

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden:

Rådsslutsatserna har inte behandlats i EU-nämnden.

Tidigare behandlad i riksdagsutskott:

Rådsslutsatserna har inte behandlats i något riksdagsutskott.

Bakgrund

Den 13 september 2011 lade kommissionen fram ett meddelande om EU-rättslig utbildning. I meddelandet beskriver kommissionen åtgärder som syftar till att vidareutveckla den EU-rättsliga utbildningen. Syftet är att förbättra förutsättningarna för ett europeiskt rättsligt område och att stärka det ömsesidiga förtroendet mellan medlemsstaterna. Målet är att bereda hälften av alla rättstillämpare inom EU möjlighet att delta i minst en EU-rättslig utbildning eller ett EU-rättsligt utbyte senast år 2020.

Meddelandet presenterades på RIF-rådet den 23 september 2011.

Den 30 september 2011 lades ett förslag till rådsslutsatser om EU-rättslig utbildning fram. Förslaget innehåller allmänna slutsatser från rådet, uppmaningar från rådet till medlemsstaterna och rådets uppmaningar till

kommissionen. Av rådets allmänna slutsatser framgår att rådet starkt stödjer ytterligare insatser för utbildning av bl.a. domare och åklagare. Det framgår också att rådet delar kommissionens uppfattning att det är kvalité på utbildning och prioriterade områden som ska sättas främst samt att det är befintliga strukturer som ska vidareutvecklas. I rådsslutsatserna uppmanas vidare medlemsstaterna att kraftfullt främja tillgängligheten av utbildning i EU-rätt, både i form av grundutbildning och vidareutbildning. Medlemsstaterna uppmanas också att starkt främja att i synnerhet domare och åklagare ges möjlighet att delta i minst en veckas utbildning i EU-rätt under sitt yrkesliv. Dessutom uppmanas medlemsstaterna att uppmana nationella utbildningsstrukturer och nationella juridiska sammanslutningar att informera kommissionen om tillgängliga utbildningar, innehållet i utbildningarna och antalet personer som deltagit i utbildningarna. Kommissionen uppmanas att stödja utvecklingen av befintliga strukturer, aktörer och nätverk. Dessutom uppmanas kommissionen att inleda ett nytt utbytesprogram för nytillsatta domare och åklagare. Kommissionen uppmanas även att förenkla de administrativa förfarandena för tillträde till europeiska finansieringsprogram och att inom ramen för programmen tillgängliggöra ytterligare medel för EU-rättslig utbildning.

Rådsslutsatser antas med enhällighet och de är inte rättsligt bindande.